

## اخبار

در دیدار رئیس جمهور با رئیس مجلس الجزایر مطرح شد

## تهیه نقشه راه و فعال شدن کمیسیون مشترک ایران و الجزایر



آیت‌الله رئیسی روز گذشته در دیدار «ابراهیم بوغالی» رئیس مجلس الجزایر، سفر وی را نقطه عطفی در روند رو به گسترش روابط دو کشور دانست و گفت: فعال شدن کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی ایران و الجزایر و تهیه نقشه راه روابط، می‌تواند نقش مؤثری در تسریع و تسهیل گسترش تعاملات فیما بین در حوزه‌های مختلف داشته باشد.

رئیس جمهور با بیان اینکه امروز جمهوری الجزایر کشور است که توانسته تحریم‌ها و فشارها علیه خود را به فرصت‌هایی برای پیشرفت تبدیل کند، آمادگی ایران را برای به اشتراک گذاشتن تجربیات و دستاوردهای خود با کشور دوست و برادر الجزایر اعلام کرد.

دکتر رئیسی با قدردانی از مواضع صریح الجزایر در قبال مصالح جهان اسلام و روشننگری نسبت به ماهیت و سیاست‌های رژیم صهیونیستی، به مخالفت کشورهای سلطه‌گر و در رأس آنها آمریکا و رژیم صهیونیستی با گسترش روابط بین کشورهای مستقل اشاره کرد و اظهار داشت: ایران و الجزایر با توجه به دیدگاه‌های مشترک در مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی می‌توانند، همکاری‌های سازنده و مفیدی به نفع ملت‌های خود و جهان اسلام داشته باشند.

«ابراهیم بوغالی» رئیس مجلس الجزایر نیز در این دیدار با ابلاغ سلام گرم آقای «عبدالمجید تبون» رئیس جمهور کشورش به دکتر رئیسی، تصریح کرد: ایران قدرتی محوری و منکی به سابقه تمدنی و فرهنگی کهن است که قدرتمندتر شدن آن، تقویت بیشتر امت اسلامی را در پی دارد. رئیس مجلس الجزایر خاطر نشان کرد: از روند رو به گسترش مرادوات دیپلماتیک میان دو کشور خوشحالیم و با توجه به روابط سیاسی دوستانه و فراهم بودن همه لوازم، علاقه مند به گسترش روابط اقتصادی فیما بین نیز هستیم. بوغالی با اشاره به برخی رخدادها نظیر امانت‌های مکرر به ارزش‌های مسلمانان و نیز تشدید اقدامات ظالمانه رژیم صهیونیستی علیه مردم مظلوم فلسطین، تقویت انسجام میان کشورهای اسلامی و اتخاذ مواضع مستحکم برای جلوگیری از تکرار چنین مسائلی را ضروری دانست.

## مالزی تحریم‌های آمریکا را به رسمیت نمی‌شناسد

رئیس جمهور روز گذشته همچنین در دیدار زبیری عبدالقادر وزیر امور خارجه مالزی، تدوین برنامه همکاری‌های راهبردی بلندمدت میان ایران و مالزی را ترسیم کننده افق‌های جدید در تعاملات دو کشور دانست و افزود: امیدواریم با تهیه و تدوین این برنامه، بتوانیم راه‌های طی نشده، به‌ویژه در افزایش مناسبات و تبادل اقتصادی را تجربه کنیم.

عبدالقادر نیز در این دیدار جمهوری اسلامی ایران را شریک بسایر مهم کشورش در منطقه و جهان اسلام دانست و با تأکید بر اینکه کشورش تحریم‌های ظالمانه آمریکا علیه ایران را هرگز به رسمیت نخواهد شناخت، برگزاری نشست‌های مشترک با مقامات جمهوری اسلامی در این سفر را بسیار مثبت ارزیابی کرد و توسعه و تقویت مناسبات دو جانبه با تهران به‌ویژه در بخش‌های کشاورزی، پزشکی و علم و فناوری را خواستار شد.

## نیروی دریایی

## موفق‌ترین رده نیروهای سپاه پاسداران

نیروی دریایی سپاه برای چهارمین سال متوالی به عنوان موفق‌ترین و پرتیرین رده در بین نیروهای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی معرفی شد. به گزارش ایرنا، ریادار پاسدار علیرضا تنگسیری فرمانده نیروی دریایی سپاه در آیین پایانی مجمع عالی فرماندهان سپاه توسط سرلشکر پاسدار حسین سلامی فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به عنوان موفق‌ترین فرمانده انتخاب شد. این انتخاب که در سیزدهمین جشنواره مالک اشتر انجام شده بر اساس ارزیابی‌های انجام شده مبتنی بر فرایند اشراف فرماندهی کل سپاه در وضعیت و عملکرد سال ۱۴۰۱ بوده است.

## شورای وزیران سعودی در جلسه‌ای

## به ریاست ملک سلمان:

## خواهان مرحله جدیدی از روابط با تهران هستیم

شورای وزیران سعودی در جلسه هفتگی روز گذشته خود به بررسی اقدامات انجام شده در راستای اجرایی کردن توافق ایران و عربستان پرداختند. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری رسمی عربستان (واس)، این جلسه به ریاست سلمان بن عبدالعزیز، پادشاه این کشور در قصرالسلام جده برگزار شد.

در بخشی از این جلسه به گام‌های اتخاذ شده در راستای اجرای توافق انترسگبری روابط تهران و ریاض از جمله آغاز فعالیت سفیران دو کشور پرداخته شد. در بیانیه منتشر شده از جزئیات این نشست، وزیران سعودی تأکید کردند که خواهان آغاز مرحله جدیدی از روابط با جمهوری اسلامی ایران بر اساس منافع مشترک و احترام متقابل هستند.



عکس: ایسنا

## رئیس جمهور و هیأت وزیران با آرمان‌های امام(ره) تجدید میثاق کردند پایبند به عهد با مردم

## دولت

## گروه سیاسی

روز گذشته و در آستانه هفته دولت، رئیس جمهور و اعضای هیأت دولت با حضور در حرم مطهر امام راحل(ره)، با آرمان‌های بنیانگذار جمهوری اسلامی

تجدید میثاق کردند. آیت‌الله رئیسی در این مراسم با اشاره به اینکه ما میثاق با آرمان‌های امام(ره) را میثاق با روحیه ارزشمند و بلند «ما می‌توانیم» می‌دانیم، تأکید کرد که تلاش خواهیم کرد با اتکا به داشته‌های کشور، با حل مشکلات و رفع موانع، امید را در دل مردم تقویت کنیم.

امام موانع را به رسمیت می‌شناخت رئیس جمهور در مراسم تجدید میثاق اعضای هیأت دولت با آرمان‌های

رئیس: امام راحل و رهبر معظم انقلاب به ما آموختند که هر چه در راهبردی نظام جمهوری اسلامی، ایجاد امید و مقابله با یأس و ناامیدی است، لذا ما میثاق با آرمان‌های امام راحل و شهدای دولت و شهدای ایران، در محل یادمان هفتم تیر نیز حضور یافته و به مقام والای ایشان ادای احترام کرد.

## ادای احترام رئیس جمهور به مقام شهیدان انقلاب اسلامی

رئیس جمهور همچنین پس از حضور در حرم مطهر امام راحل و تجدید میثاق با آرمان‌های بنیانگذار جمهوری اسلامی، در محل یادمان شهدای دولت و شهدای هفتم تیر نیز حضور یافته و به مقام والای ایشان ادای احترام کرد.

آیت‌الله رئیسی با حضور بر سر مزار تعدادی از شهدای مدافع حرم و شهدای مدافع امنیت از جمله شهید آرمان علی‌وردی، مجید قربان‌خانی و سجاد زبرجدی، ضمن قرائت فاتحه، به مقام والای آنان نیز ادای احترام کرد.

را آنچنان که امام دوست داشت، دوست داشته باشیم.

## ناامیدی و خستگی ممنوع

آیت‌الله رئیسی افزود: کسی که با آرمان‌های امام میثاق می‌بندد باید خدا باور، مردم‌باور، دین‌باور و تحول‌باور باشد و تحول را نه آرزوی محال، بلکه امری شدنی بداند و چنانکه رهبر معظم انقلاب در دیدار اخیر با فرماندهان و مسئولان سپاه پاسداران انقلاب اسلامی تأکید کردند، ناامیدی و خستگی در مسیر تحول را ممنوع بدانند. رئیس جمهور اظهار کرد: امام راحل و رهبر معظم انقلاب به ما آموختند که راهبردی نظام جمهوری اسلامی، ایجاد امید و مقابله با یأس و ناامیدی است، لذا ما میثاق با آرمان‌های امام راحل و شهدای ایران، در محل یادمان هفتم تیر نیز حضور یافته و به مقام والای ایشان ادای احترام کرد.

## رئیس جمهور همچنین پس از حضور در حرم مطهر امام راحل و تجدید میثاق با آرمان‌های بنیانگذار جمهوری اسلامی، در محل یادمان شهدای دولت و شهدای هفتم تیر نیز حضور یافته و به مقام والای ایشان ادای احترام کرد.



## آیت‌الله رئیسی به مناسبت روز «صنعت دفاعی» از آخرین دستاوردهای فناوری و پیشرفته وزارت دفاع دیدن کرد رونمایی از پهپاد استثنایی «مهاجر ۱۰»

به سامانه‌های جنگ الکترونیک و اشراف اطلاعاتی است.

## پیشرفت‌های دفاعی، ماهی آرامش مردم

آیت‌الله رئیسی همچنین در دیدار مدیران ارشد و نخبگان وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح که به مناسبت روز صنعت دفاعی صورت گرفت، اقدامات و دستاوردهای بزرگ، پیشرفته و به‌روز صنایع دفاعی کشور در حوزه‌های نظامی و غیرنظامی را جلوه‌هایی از تولید قدرت در راستای دفاع از کشور و مایه اطمینان و آرامش مردم دانست. رئیس جمهور گفت: صنایع دفاعی کشور پشتیبان نیروهای مسلح در تأمین و ارتقای امنیت، اقتدار و بازآرندگی جمهوری اسلامی هستند. وی در ادامه با اشاره به سرریز دستاوردهای فناوریانه و پیشرفته صنایع دفاعی کشور به دیگر بخش‌های صنعتی تصریح کرد: امروز تلاش برای ساخت هواپیما مسافرتی به اعتبار پیشرفت‌ها و توانمندی‌هایی است که در صنایع دفاعی کشور به دست آمده است. آیت‌الله رئیسی با بیان اینکه صنایع دفاعی و هسته‌ای کشور با وجود سنگین‌ترین تحریم‌ها، بیشترین پیشرفت را داشته‌اند، انگیزه، همت و پشتکار را از عوامل اصلی موفقیت در دستیابی به این پیشرفت‌ها دانست و بر ایجاد یک خط ارتباطی برای سرریز پیشرفت‌ها و دستاوردهای دفاعی به صنایع دیگر تأکید کرد.



رئیس جمهور به مناسبت روز «صنعت دفاعی» از آخرین دستاوردهای فناوریانه و پیشرفته وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح دیدن کرد.

انواع پهپادهای شناسایی و عملیاتی برد بلند و برد کوتاه از جمله پهپاد جدید مهاجر ۱۰، انواع راکت‌ها و موشک‌های برد بلند و برد کوتاه از جمله موشک‌های قدر، قیام، خرمشهر، حاج قاسم، ابومهدی، انواع خودروهای راهکنشی از جمله مدل‌های ارس و توفان، انواع محصولات رزم دریایی شامل طیف وسیعی از اژدها، سامانه‌های پرتاب موشک، تجهیزات جنگ الکترونیک، تجهیزات پدافند ششمیایی، انواع موتورهای پهپاد و هواپیما، دستاوردهای سازمان جغرافیایی و تولیدات سازمان صنایع غذایی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در این نمایشگاه ارائه شده بود.

رئیس جمهور دستاوردهای به نمایش درآمده را مایه اقتدار و افتخار توصیف کرد و گفت: یکی از مؤلفه‌های مهم اقتدار و قدرت ملی، توانمندی تولید و تأمین ابزار و تجهیزات دفاعی است که این کار به شایستگی از سوی دست‌اندرکاران

## سخنگوی دولت در نشست خبری اعلام کرد

## روند مثبت رشد اقتصادی در دولت سیزدهم

## نشست خبری

## گروه سیاسی

شبکه بانکی به بخش‌های مختلف اقتصادی در سال ۱۴۰۱ خیرداد و افزود: در این دولت حدود ۹۷ درصد از مجوزها شامل ۴ هزار و ۴۵۱ مجوز در بستر درگاه ملی صادر می‌شود. همچنین حدود ۴ هزار کسب و کار راکد و نیمه راکد در دو سال فعالیت دولت مردمی به تناسب فعال شده‌اند و مشکلات آنها حل و فصل شده است. وی با بیان اینکه در حوزه معادن نیز بیش از هزار معدن به چرخه مولد اقتصاد بازگشته‌اند، باز فعال‌سازی ۱۷۵۷ واحد راکد در سال ۱۴۰۱ و تعداد ۱۱۹۳ واحد در سال ۱۴۰۰ را از دیگر دستاوردهای دولت در حوزه تولید و اشتغال برشمرد.

## رکودسکتی صادرات کشور

به گفته سخنگوی دولت، در توسعه صادرات، کشور رکورد صادراتی ۵۲ میلیارد دلاری در پایان سال ۱۴۰۱ تجربه کرد و در حوزه تجارت خارجی نیز رکورد بی‌سابقه ۱۱۲ میلیارد دلاری در این دولت به ثبت رسید. بهادری جهرمی توضیح داد که ارزش صادرات کشور در سال ۱۴۰۱ افزایش ۱۰ درصدی داشت که در این میان تجارت با کشورهای حوزه اتحادیه اوراسیا افزایش ۲۰ درصدی را به ثبت رساند. وی افزایش ۲۰۰ درصدی صادرات نفت خام و میعانات

## صدور ۹۷ درصد مجوزها در بستر درگاه ملی

علی بهادری جهرمی روز گذشته در نشست خبری هفتگی خود، از افزایش ۴۵٫۳ درصدی تسهیلات پرداخت شده

بهادری جهرمی با اشاره به اقدامات دولت در حوزه فرهنگ نیز گفت: در زمینه زیرساخت‌های فرهنگی، ظرفیت سال‌های نمایش در مناطق محروم ۴۰ درصد افزایش یافته و سرانه صندلی سینما در کشور نیز رشد ۶ درصدی را تجربه کرده است. سخنگوی دولت درباره شایعات بزینتی تصریح کرد: موضع دولت درباره قیمت بزین در دو سال گذشته بارها اعلام شده و هیچ موضع متناقضی نبوده است؛ وقت این است شایعه‌سازی که مستمر در دل مردم دلهره ایجاد کرده‌اند، بگویند هدفشان از بیان این شایعه‌ها چیست.

بهادری جهرمی همچنین از افزایش بیش از دوبرابری درآمدهای وصولی حقوق دولتی معادن در دو سال ابتدای دولت سیزدهم نیز خبر داد و گفت: این درآمدها از حدود ۱۹ هزار میلیارد تومان در سال ۱۴۰۰ به بیش از ۳۸ هزار میلیارد تومان در سال ۱۴۰۱ رسیده است.

به گفته سخنگوی دولت، رشد ۵۴ درصدی درآمدهای مالیاتی در سال ۱۴۰۱ نسبت به سال ۱۴۰۰ با تحقق ۱۰۴ درصدی نسبت به مصوبات قانون بودجه ۱۴۰۱ و با تمرکز بر گسترش پایه‌های مالیاتی و جلوگیری از فرارهای



عکس: حسین نقی زاده/ایران

مالیاتی محقق شده است. بهادری جهرمی گفت: مجموع درآمدهای ارزی حاصل از صادرات نفت خام، میعانات گازی، گاز طبیعی، فرآورده‌های نفتی و محصولات پتروشیمی در سال ۱۴۰۱ نسبت به سال ۱۳۹۹ افزایش ۲۷۸ درصدی داشته و وصول درآمدهای حاصل از صادرات گاز از یک میلیارد دلار در کل سال ۱۳۹۹ به ۷٫۴ میلیارد دلار در کل سال ۱۴۰۰ و ۸ میلیارد دلار در

بهادری جهرمی گفت: مجموع درآمدهای ارزی حاصل از صادرات نفت خام، میعانات گازی، گاز طبیعی، فرآورده‌های نفتی و محصولات پتروشیمی در سال ۱۴۰۱ نسبت به سال ۱۳۹۹ افزایش ۲۷۸ درصدی داشته و وصول درآمدهای حاصل از صادرات گاز از یک میلیارد دلار در کل سال ۱۳۹۹ به ۷٫۴ میلیارد دلار در کل سال ۱۴۰۰ و ۸ میلیارد دلار در